忻州市住房公积金管理中心
2019年度单位部门预算报告
为了加强财政预算资金管理，进一步规范预算资金使用，提高财政资金使用效益，根据《忻州市财政局关于印发<市级部门预决算信息公开办法>的通知》要求，我单位积极组织实施，现将2019年度部门预算报告如下：
一、部门职责和机构设置

关于印发《忻州市住房公积金管理中心主要职责内设机构和人员编制规定》的通知(忻编发[2011]7号)和《住房公积金管理条例》规定:

（一）主要职责

（1）编制、执行住房公积金的归集、使用计划；

（2）负责记载职工住房公积金的缴存、提取、使用等情况；

（3）负责住房公积金的核算；

（4）审批住房公积金的提取、使用；

（5）负责住房公积金的保值和归还；

（6）编制住房公积金归集、使用计划执行情况的报告；

（7）承办住房公积金管理委员会决定的其他事项。

（8）承办市人民政府交办的其他事项。

忻州市住房公积金管理中心（以下简称中心），是直属于忻州市人民政府的处级全额事业单位。主要负责全市职工住房公积金的缴存、提取、个贷和保值增值工作。

（二）机构设置和人员情况

中心现设14个县（市、区）管理部，内设办公室、财务科、业务科、贷款科、监督科、统计信息科、稽核科7个科室，定编87人。2018年共有干部职工185人，其中在职163人（在编71人，劳务派遣人员92人），退休24人。

二、部门预算收支情况
　　（一）预算收入情况

　　2019年财政收入预算2355.29万元, 2018年财政收入预算3008.07万元，因办公楼购置费减少，比2018年减少652.78万元，严格控制“三公”经费，精简一般性支出，调整支出结构，压缩低效支出。

　　（二）一般公共预算支出说明

1、基本支出705.29万元，其中：人员经费655.5万元，公用经费42.25万元，对个人和家庭补助7.54万元，因工资基数调整和业务量增加，比2018年的基本支出703.15万元增加2.14万元。
　　人员经费包括：基本工资、津贴补贴、奖金、绩效工资、其他社会保障缴费、机关事业单位养老保险缴费、职工基本医疗保险缴费、其他工资福利支出、生活补助、奖励金、住房公积金、采暖补贴。

　　公用经费包括：办公费、印刷费、取暖费、差旅费、工会经费、福利费。

　　2.2019年项目支出1650万元，（2018年为政府性基金1500万元，项目支出750万）因购办公楼二期费用比一期费用减少，所以比2018年减少600万元。
（三）政府性预算收支：本年无

三、“三公”经费(一般公共预算)

（一）因公出国（境）支出0元；

（二）公务用车购置及运行维护费支出：

①公务用车购置0元。

②公务用车运行维护费30万元。原实有车辆21台，因车改现有车辆14台。

③国内公务招待费。包干在人头经费每人每年2500元之内，不明确详细金额。

④会议费2万，130人， 2次

⑤培训费18万，300人， 3次

四、机关运行经费支出情况：本单位无此项经费
五、政府采购情况

政府采购支出合计682.51万元，其中：货物545.39万元，工程0万元，服务137.12万元。

附件:部门预算表